@";/d/l&}’@ d DBan
. i %m‘cmf Goomunat ¢ Previncial

Decreto nr. d’ordine 117 /2022

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che con decreto prefettizio n. 39 del 03.06.2020, gli Uffici di questa Sezione regionale
prendevano atto della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria
tra i Comuni di Cagnano Varano e Chieuti (Fg), ai sensi dell'art.10 del DPR 465/97, con
contestuale assegnazione del Segretario titolare dott. Fernando Antonio Rosati;

che con deliberazione di C.C. n. 44 del 16.11.2022 — acquisita agli atti di questi Uffici in data
17.11.2022 al prot. n. 0155864, il Comunc di Chieuti ha manifestato la volonta di recedere dalla
convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria con il Comune di
Cagnano Varane, secondo quanto previsto all’art. 3 dell’atto di convenzione sottoscritto in
origine dai rispettivi Sindaci;

che Tart. 3 dell’atto di convenzione prevede che il recesso unilaterale, da adottarsi con
deliberazione consiliare, produrrd i suoi effetti decorsi 15 giomi dalla data di notifica della
deliberazione medesima all’altro Comune via Pec;

che il Comune di Chieuti ha trasmesso la suddetta deliberazione di recesso al Comune di
Cagnano Varano via Pec in data 17.11.2022, per cui calcolando i 15 giorni di preavviso la
segreteria convenzionata si intendera sciolta a far data dal 03 dicembre 2022;

che, pertanto, a seguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreteria — ovvero a
far data dal 03 dicembre 2022 - le predette sedi torneranno ad essere Cagnano Varano —
segreteria comunale di classe III e Chieuti — segreteria comunale di classe IV, anche al fine
del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’ Albo della Sezione regionale della Puglia;

che la sede di segreteria convenzionata Cagnano Varano — Chieuti risulta vacante a far data
dal 20 ottobre 2022, a seguito del trasferimento del segretario titolare presso altra sede di
segreteria e che, pertanto, a far data dal 03 dicembre 2022 entrambe le sedi saranno

& }aj‘:,w Hssari .32 3" e - é’ym/(z L FOL929 EBaw
M CSOISPASOES - S FEACIEC BRI S {qﬁa e dndepsdt -
G:%f/ﬁ '/)%rﬁ- e, extibeving mefersion anaietl, Her i
oy %

Uscita N.0156891 del 18/11/2022

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot.



@%’gﬁ(&ﬂ& di %ﬂi
%f« i %f’&&fﬁ (@fmma//} ¢ @%Mmﬁaﬁ
%fﬂﬁf %{{xﬁa/e @((}é@

¢ che la delibera n. 270 del 06.09.2001 con cui I’Albo Naz.le ha chiarito che nei casi di
scioglimento di convenzione il provvedimento dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni
Regionali sia da considerare costitutivo dello scioglimento stesso € non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali;

® che, pertanto, il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa d’atto del recesso unilaterale del Comune di Chieuti dalla
convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria con il Comune di
Cagnano Varano, con decorrenza dal 03 dicembre 2022,

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il T.U, EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 — pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.
297 del 30.11.2020, relativo a “Modalita e disciplina di dettaglio per 'applicazione dei nuovi
criteri di classificazione relativi alle convenzioni per [ufficio di segretario comunale e
provinciale™,;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha previsto
la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi Consigli di
Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei
Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, ’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gid svolta dalla predetia
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato aila Corte dei Conti in data 3
agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Mgﬁw e . SO 37 E e - Q:%w/ﬂ S TO S Ehrd
e OSOSDOSES - s v'ﬁ’)"t‘(({-’ﬁ‘(’ﬂﬂ&“&?—ﬂ/@f)‘( ke, dnderai -
_69((?0 r')ﬂ{’eﬁ- IR a/&wifymwmimﬁmﬁy@fyﬁd,#




I." C

@’;é??l}fd di %ﬂ
o dei @’Wm GCommunat ¢ S ivinciak
%f[ﬁﬂﬁ %ﬁéﬁd@ @? 7z

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia ¢ delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

® di prendere atto del recesso unilaterale del Comune di Chieuti (Fg) dalla convenzione per la
gestione in forma associata del servizio di segreteria con il Comune di Cagnano Varano (Fg),
con decorrenza dal 03 dicembre 2022, con le relative conseguenze in ordine alle sedi di
segreteria ricomprese nell’ Albo della Sezione Regionale della Puglia;

¢ di prendere atto che, a seguito dello scioglimento della convenzione — ovvero a far data dal 03
dicembre 2022 - le predette sedi di segreteria torneranno ad essere Cagnano Varano —
segreteria comunale di classe III e Chieuti — segreteria comunale di classe IV, anche al fine
del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’ Albo della Sezione regionale della Puglia,
entrambe sedi vacanti;

e di trasmettere il presente decreto al Sindaco del Comune di Chieuti (Fg), al Sindaco del
Comune di Cagnano Varano (Fg), nonché all’Albo Nazionale per gli adempimenti di
competenza.

GH uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, 18 novembre 2022

@;‘}j"}'"' f%ﬁwa’ > ‘-')7_), 3 N f_'-’;?‘;)?i(:wﬂ - G}fm{& %5/_ 7 [T 554 -@ﬁrmr
T OSOSIQIIE . s g rErice meenterls Srefior Chec. irntepen K -
G%/n '/fj%é_ m«rm,a/&@yf&'aﬁm)}w}aaﬁyé@yﬁm/f

pag. 3



